

各位

上場会社名 代表者の役職氏名 証券コード 問い合わせ先 株式会社エディオン 代表取締役会長兼社長 久保 允誉 2730 (東証・名証 各市場第一部) 経営企画部 企画課 06-6202-6016

中国電力とのタイアップによる 新サービス「エディオンメニュー」開始のお知らせ

電話番号

当社は、平成28年4月1日(金)より、中国電力株式会社(本社:広島市中区 取締役社長:苅田 知英、以下「中国電力」)とのタイアップにより、中国電力が提供する「コラボレーションメニュー」の一つとして、エネルギアポイントをエディオンポイントへ交換できる「エディオンメニュー」の開始についてお知らせいたします。

今後もお客様の生活がより豊かになるよう、サービスの拡充・提供をおこなってまいります。

記

- サービス開始予定日
 平成28年4月1日(金)
- 2. 「エディオンメニュー」の内容について 貯まったエネルギアポイントのエディオンポイントへの交換*1 エディオンポイント 1.000 ポイントが当たる抽選*2

(サービス内容は予告なく変更になる場合がございます。)

3. 加入条件

当社のエディオンカード(クレジット機能付き)をお持ちで中国電力のエネルギアポイントサービス*3対象のお客様。

4. 加入方法

中国電力が平成 28 年 1 月から開始した Web 会員サービス「ぐっとずっと。クラブ」 (http://www.energia-support.com/) からお申込みいただけます。

^{*1} エネルギアポイント1ポイントにつきエディオンポイント1ポイントに交換する事ができ、500ポイント単位でお申込みいただけます。

^{*2} 毎月10名様に1,000ポイントが当たる抽選。

^{*3} 中国電力の Web 会員サービス「ぐっとずっと。クラブ」にご登録いただき、エネルギアポイントサービスの対象となる電気料金メニュー(平成 28 年 4 月 1 日以降に設定する新たな電気料金メニューの「スマートコース」、「シンプルコース」、「ナイトホリデーコース」、「電化スタイルコース」、または、現行の選択約款メニューのうち、「時間帯別電灯(エコノミーナイト)」、「ファミリータイム〔プラン I 〕 〔プラン I 〕」、「電灯ピークシフトプラン」にご加入のお客様。

中国電力は、電力の小売全面自由化が実施される平成28年4月1日(金)から、会員制のWebサービス「ぐっとずっと。クラブ」で電気のご使用やWeb上での各種サービスのご利用等に応じて貯まるポイントを、中国地方の特産品や商品券などと交換できる、地域密着型の新たなサービスについて開始する予定です。このサービスでは、中国地域で事業を展開する企業等と提携し、よりお得で便利な特典を追加した「コラボレーションメニュー」を複数用意し、お客様にお好きなメニューを自由に選んでいただけることとしています。

【株式会社エディオン 概要】

会 社 名 株式会社エディオン

本 社 事 務 所 〒530-0005 大阪市北区中之島 2-3-33 大阪三井物産ビル

代 表 者 代表取締役会長兼社長 久保 允誉(くぼ まさたか)

設 立 平成14年3月29日

連 結 売 上 高 6,912 億 16 百万円 (平成 27 年 3 月期)

従 業 員 数 グループ合計 15,344 名(正社員 8,758 名、臨時従業員 6,586 名) (平成 27 年 12 月末現在)

店 舗 数 グループ合計 1,209 店舗(直営店 434 店舗、フランチャイズ店 775 店舗) (平成 27 年 12 月末現在)

【中国電力株式会社 概要】

会 社 名 中国電力株式会社

本 店 〒730-8701 広島市中区小町 4-33

所 在 地 Tel: 082-241-0211 (代表)

代 表 者 取締役会長 山下 隆 取締役社長 苅田 知英

資 本 金 185,527 百万円

株 主 数 128,485名

発行済株式総数 3億7,105万株

従 業 員 数 9,648名

鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県、兵庫県のうち赤穂市福浦、

営業区域香川県のうち小豆郡、香川郡、愛媛県のうち越智郡

今治市の一部(吉海町、宮窪町、伯方町、上浦町、大三島町、関前)

売 上 高 (営業収益) 12,218億円